
Novinky audioknih
- červen 2024
Mluvené slovo k vypůjčení 

na Hudebním oddělení

www.knihovnahk.cz

CD19968 - K půjčení 1.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

CD19974 - K půjčení 1.6..2024
Zobrazit v Online katalogu

Sandokan v čele obávaných pirátů z Mompracemu
už deset let svádí u pobřeží Malajska strašlivé bitvy.
Muž mimořádné odvahy, díky níž si vysloužil
přezdívku Malajský tygr, vede boj proti holandským
a britským koloniálním představitelům, z nichž
nejkrutější je James Brook, který nechal vyvraždit
Sandokanovu rodinu. 

CD19972 - K půjčení 5.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Příběh mistra a jeho žáka, který touží
dozvědět se tajemství smysluplného
života. Starý muž ho mladíkovi předává
pomocí japonského učení kjúdó, "cesty
luku". Do zapadlé vesnice přichází
mladý muž. Ví, že tam žije truhlář, který
býval nejvyhlášenějším lukostřelcem.
Chce se s ním pouze poměřit, nikoli ho
překonat nebo pokořit. Truhlář váhavě
souhlasí a poté mu vysvětlí, co je pro
člověka, který má v ruce luk a šíp, to
nejdůležitější: 

Předlohou nahrávky jsou dvě díla Jana
Amose Komenského. Labyrint světa a ráj
srdce, který patří k jeho nejznámějším
filozofickým pracím, a Regulae vitae.
Putování labyrintem světa volně vychází z
Komenského knih jako z inspirace, na níž je
vystavěn dobrodružný příběh pro děti,
mládež, ale i dospělé. Na Zemi přilétá
cestovatel z jiné planety s úkolem
prozkoumat náš svět. Postupem času
zjišťuje, že náš svět se od dob Komenského
do současnosti vlastně vůbec nezměnil. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655082
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655090
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655086


Půlstoletí s legendárním Vlastimilem
Brodským v nahrávkách pro dospělé.
Soubor nahrávek z archivu Supraphonu
představuje vynikajícího herce Vlastimila
Brodského od jeho jinošských let až do
konce života. Vše je určeno dospělým
posluchačům, neboť Brodského tvorba
pro děti již byla mnohokrát vydána. 

CD19982 - K půjčení 8.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Sobotní procházka slunečnou přírodou
se poněkud vymkne. Místo
romantických pohledů na bohulibé
scenerie natrefí dvojice na policejní
pásku vymezující místo činu. A protože
mladá žena je policejní mluvčí a její
partner majitelem a jediným
zaměstnancem detektivní agentury Men
in Service, vzápětí stojí nad mrtvolou
mladé nahé ženy. Vyšetřování vede až
do historie židovské komunity… 

CD19970 - K půjčení 4.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Šlechtic Adam ze Zbraslavi je po krátkém
pobytu v klášteře opět povolán k
pražskému královskému dvoru. O pomoc
ho tentokrát požádá jeho chráněnka
Alžběta, která se strachuje o život své
tety Elišky Přemyslovny. Dvě z jejích
dvorních dam za podivných okolností
zemřely – a zdá se, že nešlo jen o zločiny
z vášně. V královské rodině totiž začíná
zuřit boj o korunu. 

CD19965 - K půjčení 7.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

V pražském domově, kde žijí ti, kteří přežili
holocaust, dojde ke dvěma podezřelým
úmrtím klientů. A to právě na šábes, židovský
svátek. Protože vedení nechce v ústavu, kde
svá poslední léta tráví staří lidé, vyvolat
paniku, najme si na doporučení rabínovy
manželky soukromého detektiva, aby celou
záležitost co možná nejdiskrétněji prošetřil.
Jistota, že se na šábes vraždilo, chybí, ale
neblahé tušení tu je… Detektivovu
domněnku, že bude třeba pátrat v minulosti,
brzy potvrdí náhodný nález jednoho
válečného deníku… 

CD19969 - K půjčení 8.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

https://kmhk.tritius.cz/detail/2656291
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655084
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655079
https://kmhk.tritius.cz/detail/2655083


Mladý doktor Barry Laverty začal u výstředního
staršího kolegy Fingala Flahertieho O'Reillyho
pracovat jako asistent teprve před nedávnem,
ale už se v Ballybucklebo cítí jako doma. Čáru
přes rozpočet mu však udělá náhlá smrt
pacienta: Barryho pověst velmi utrpí a jeho
naděje na to, že by se mohl ve vesnici usadit
jako uznávaný lékař, je silně ohrožena. Mladík
si musí znovu vydobýt důvěru svých pacientů,
což v ulsterské venkovské komunitě není
snadné.

CD19983 - K půjčování 13.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Zcela neznámé i slavné adventní,
vánoční i novoroční povídky Karla
Klostermanna spojuje vánoční čas.
Odehrávají se v drsných podmínkách
sněhem a mrazem udolané Šumavy.
Klostermannovy příběhy jsou
svědectvím o lidských osudech,
vztazích, láskách i tvrdém životu. 

 

CD19979 - K půjčení 13.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Jeden z nejtemnějších a nejsmutnějších
příběhů světové literatury. Ponurost
větrných vřesovišť jako by podněcovala
pana Heathcliffa k splácení všech
skutečných i domnělých křivd, jež se mu v
životě přihodily. Pln nenávisti, smutku,
lásky i bolesti, zlý i hluboce nešťastný
myslí jen na jedno - na pomstu.  Autorka
sugestivně líčí prostředí, v němž vyrůstal, i
příčiny, proč z vnímavého chlapce vyrostl
uzavřený záludný člověk, který zasvětil
život pomstě.

CD20035 - K půjčení 13.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Píše se rok 1553 a anglický král Eduard VI.
umírá. Nastává boj o trůn, který živí intriky
v pozadí. Obrátí Krvavá Mary Anglii ke
katolicismu, nebo zvítězí Alžběta
Tudorovna? Alžběta, která se během svého
věznění v Toweru zamiluje do pohledného
šlechtice Roberta, usedne na trůn a Robert
se stává jejím milencem. Jen zapomene
královně říct, že je ženatý. A manželka Amy
se do jeho nového života nehodí… Jako
Alžběta jediným pohledem vymazala z
Robertova života jeho ženu, tak kdosi
připravil jediným stiskem hrdla o život
Amy… 

CD19980 - K půjčení 13.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

https://kmhk.tritius.cz/detail/2656292
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656280
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656874
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656286


Biblický apokryf Anity Diamantové o odhodlání
lidského srdce povstat z písků času nehledě na
přezíravost patriarchátu uhrane stejnou
bezprostředností jako hlas egyptského léčitele
Sinuheta. Neřkuli ho předčí. Dínina zpověď o síle
začít znovu, děj se co děj, obletěla celý svět a roku
2015 se dočkala filmového zpracování s
Rebeccou Fergusonovou v hlavní roli. Právem.
Vervou podání se vyrovná proudu Eufratu a Nilu,
na jejichž březích se odehrává.

CD19984 - K půjčování 14.6.2023
Zobrazit v Online katalogu

V prvním detektivním příběhu Dicka Francise z roku
1962 pátrá amatérský jezdec Alan York po vrazích
svého blízkého přítele, nejlepšího dostihového jezdce
sezony. Policie tragický pád favorita dostihu uzavřela
jako nešťastnou náhodu, Alan je však přesvědčen, že
to byla vražda, třebaže jemná síť vztahů v prostředí
vztahů v prostředí jezdců, trenérů a majitelů
dostihových koní pachatele zatím skrývá. Hlavní
podezřelou se brzy stává půvabná Kate, nová
majitelka koně, kterého Alan jezdí...

CD19985 - K půjčení 18.6.2023
Zobrazit v Online katalogu

Saturnin se stěhuje z Luhačovic do Prahy, aby mohl být

nablízku své dívce Amelii. Záhy zakoupí starý zámeček v Libni

a Amelia zase dva psy s vytříbeným vkusem pro výtvarné

umění. Poté, co si teta Kateřina vyžádá Saturninových služeb,

odjíždějí s ostatními do Karlových Varů. Saturnin se tam bude

věnovat vodnímu sommelierství, poradí režiséru Machatému

s novým filmem a seznámí Milouše s vhodnými postupy pro

zvýšení zájmu slečny Malvíny. A již tradičně si se vším poradí

svým navýsost netradičním způsobem…

CD19988 - K půjčení 19.6.2023
Zobrazit v Online katalogu

CD20147 - K půjčení 14.6.2023
Zobrazit v Online katalogu

Grossmanův nový román je rodinné drama – příběh tří generací
silných žen. Temné události z minulosti otrávily jejich vztahy a
neúprosně je přivedly zpět k sobě. Společně se vydávají na cestu na
ostrov Goli otok u chorvatského pobřeží. Nyní devadesátiletá Vera zde
strávila tři roky ve vězení za Titova režimu v 50. letech, když odmítla
zradit svého manžela Miloše, neprávem obviněného z velezrady.
Příběh o zranění, které se přenáší z generace na generaci, o děsivé
síle tajemství a o lásce, která nevyprchá ani po letech, kdy už milovaný
člověk nežije. Příběh odvahy, rodičovské volby a jejích důsledků...

https://kmhk.tritius.cz/detail/2656296
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656363
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656367
https://kmhk.tritius.cz/detail/2666167


Modlitba za Owena Meanyho, sedmá
kniha Johna Irvinga, je obecně
považována za vrchol autorova díla:
nabízí strhující příběh, vypravěčské
mistrovství a osobitý humor, nad nímž
čtenář jednou vybuchne smíchy, podruhé
zatrne úzkostí.

CD20032 - K půjčení 22.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

30 našich známých měst, hradů a zámků
představuje audiokniha pověstí určených
malým i velkým posluchačům. Herec
Miroslav Táborský vypráví příběhy z různých
míst Čech a Moravy plné dobrodružství a
napětí. Posluchači se díky poutavému,
napínavému a přístupnému zpracování
vybraných bájí a legend Josefa Pavla, Adolfa
Weniga a V. V. Tomka mají možnost
seznámit s historií našich nejznámějších
národních památek. 

CD19986 - K půjčení 29.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Druhá kniha katovské kroniky zachycuje
události let 1610-1622. "Katovská práce
není lehká a ani léta člověku nepomůžou
si na ni zvyknout. Z toho pak pramení
jistý druh samoty, jež nejednou zatíží
člověku duši," říká o své živnosti syn Jana
Mydláře, pražského kata a magistra
medicíny. Vzpomínky jeho otce oživují
dávné události - útok na Prahu, bitvu na
Bílé hoře i popravu na Staroměstském
náměstí.

CD20061 - K půjčení 27.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

Unikátní autobiografie největší legendy české a
československé hudební scény všech dob.
Autentický obraz fascinující životní dráhy
výjimečného umělce s mezinárodním renomé,
který na hudebním nebi začal zářit ve svých
dvaceti letech. Karel Gott se na sklonku hvězdné
kariéry rozhodl zrekapitulovat svůj výjimečný
životní příběh – napsat vlastní autobiografii.
Kniha, jejíhož vydání už se zpěvák bohužel
nedožil, se okamžitě stala bestsellerem.
Fanoušci ji vykoupili během jednoho týdne. Nyní
si poprvé mohou poslechnout paměti Karla
Gotta také v audioverzi, a to navíc s unikátní
technologickou novinkou - vybrané pasáže
načetla umělá inteligence hlasem Karla Gotta. 

CD20034 - K půjčení 29.6.2024
Zobrazit v Online katalogu

https://kmhk.tritius.cz/detail/2656870
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656364
https://kmhk.tritius.cz/detail/2664541
https://kmhk.tritius.cz/detail/2656873

